「グリーンスローモビリティ」

電動で時速 20km 未満で走る４人乗り以上の

モビリティ

    令和５年８月１４日

（公財）北九州産業学術推進機構

報道機関各位

ＥＶモビリティに乗って東田回遊を楽しもう！
「近未来都市東田地域回遊モビリティ実証事業」

（公財）北九州産業学術推進機構では、大型商業施設や文化・歴史施設等が集積し、
多くの来訪者で賑わう東田地区の回遊性や利便性を高めることなどを目的に、地区関係

者や交通事業者等と EVモビリティの実証事業に取り組んでいます。
今年度は、昨年度の実証結果や将来の実装を踏まえ、下記のとおり、実証期間を延長

し、土日祝日に限定した有料での実証運行を行います。
つきましては、８月１９日にぜひ取材にお越しいただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 実施期間：令和５年８月１９日（土）～１１月１２日（日） ※土日祝日のみ運行
２ 運行時間：１１：４０～１７：００ ※荒天等運休
３ 取材場所：スペースワールド駅バス停
       ※８月１９日の始発便（１１：４０発）で出発のアナウンス予定

４ 運行車両：APM【協力：トヨタ自動車㈱】 ※東京オリパラの選手等輸送で活躍

５ 運 行 者：光タクシー

６ 運行ルート等：・東田ミュージアムパーク回遊ルート APM２台（約１５分間隔で運行）

       ・ジアウトレット・枝光回遊ルート APM１台（約２０分間隔で運行）

※ルートの詳細は別紙チラシ等のとおり

７ 運  賃：１回１００円（小学生以下無料） ※現金払

８ 主  催：東田ミュージアムパーク実行委員会、東田モビリティ協議会、

       公益財団法人北九州産業学術推進機構（FAIS）

９ 問合せ先 北九州産業学術推進機構 自動車産業支援センター（担当：西澤、畑間）

TEL（093）695-3685／FAX（093）695-3686

【参考情報（昨年度実績）】

（１）実施期間：令和４年１０月８日～１１月６日 ※平日を含め毎日運行

（２）運行ルート等：・東田ミュージアムパーク回遊ルート APM１台（約３０分間隔で運行）

        ・ジアウトレット・枝光回遊ルート APM１台（約２０分間隔で運行）

        ・東田・枝光・中央町回遊ルート EV バス１台（約５０分間隔で運行）

（３）運  賃：無料

（４）利用者数：２，３９５人（ただし、平日の利用は少）

（５）ｱﾝｹｰﾄ結果：９割以上が回遊モビリティが必要、約８割が有料化しても利用と回答

ルートマップ

・東田ミュージアムパーク回遊ルート（赤線）

・ジアウトレット・枝光回遊ルート（緑線）